ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BỜ Y Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH     Bờ Y, ngày       tháng      năm 2025
  V/v thu hồi thuốc vi phạm mức

      độ 3 của thuốc Padobaby

Kính gửi:

   - Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi;

   - Trung tâm Y tế Ngọc Hồi;

   - Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông xã;

   - Các Trạm Y tế Bờ Y, Đăk Xú, Plei Kần;

   - Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 2898/SYT-NVD ngày 26 tháng 11 năm 2025 của Sở

Y tế tỉnh Quảng Ngãi về việc thu hồi thuốc vi phạm mức độ 3 của thuốc Padobaby

(Số giấy đăng ký lưu hành: 89310041024 (SĐK cũ: VD-32232-19)).

Ủy ban nhân dân xã Bờ Y yêu cầu các cơ quan, đơn vị, tổ chức thực hiện

một số nội dung sau:

1. Các cơ sở Y tế đóng chân trên địa bàn: Tiến hành tự rà soát công tác

đấu thầu thuốc và thực hiện nghiêm chỉnh các nội dung của Công văn số

2898/SYT-NVD ngày 26/11/2025 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi (được liên thông

trên trục quản lý văn bản điều hành VNPT-Ioffice Quảng Ngãi).

2. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông xã, Trang

thông tin điện tử xã: Thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng

của xã như: hệ thống truyền thanh của xã, các nền tảng mạng xã hội (facebook,

Fanpage…) nội dung thu hồi, không buôn bán, sử dụng lô thuốc bột uống

Padobaby (mỗi gói 3g chứa: chlorpheniramin maleat 2mg; Paracetamol 325 mg),

số GĐKLH 893100414024 (SĐK cũ: VD-32292-19), số lô: 110224; ngày sản xuất:

21/02/2024; hạn sử dụng: 20/02/2027 do Công ty cổ phần dược Medipharco sản

xuất.

3. Các cơ sở kinh doanh dược phẩm: Nghiêm cấm kinh doanh, cung cấp,

cấp phát và sử dụng thuốc trên địa bàn toàn xã lô thuốc bột uống Padobaby (mỗi

gói 3g chứa: chlorpheniramin maleat 2mg; Paracetamol 325 mg), số GĐKLH

893100414024 (SĐK cũ: VD-32292-19), số lô: 110224; ngày sản xuất:

21/02/2024; hạn sử dụng: 20/02/2027 do Công ty cổ phần dược Medipharco sản

xuất. Tự kiểm tra tại cơ sở kinh doanh nếu có lô thuốc trên thì tiến hành niên

phong đem trả lại nhà cung ứng thuốc vi phạm chất lượng.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cá nhân, tổ chức, đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- CVP; PCVP HĐND-UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT; VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Huyện

		2025-11-28T11:27:20+0700

		2025-11-28T11:30:52+0700

		2025-11-28T11:30:52+0700

		2025-11-28T11:30:52+0700

		2025-11-28T11:30:52+0700